merupakan penulis salah satu kitab-kitab hadis mu’tabarah yakni Sunan Ibnu

Majah. beliau memiliki nama lahir Abu ‘Abdillah Muhammad b. Yazid b.

‘Abdillah b. Maja >h al-Rib’i al-Qazwayzni. Namun beliau mashyur yakni Ibnu>

Majah.Quzwyz yang berada di daerah Khurasan merupakan tempat beliau lahir

pada tahun 209 H (824M). beliau hidup pada Dinasti Abbasiyah, tepatnya pada

kepemimpinan Khalifah al-Ma’mun hingga pada kekuasaan Khalifah al-

Muqtadi’ yang terakhir .94

Semangat beliau dalam mencari ilmu telah muncul sejak usia belia. Dengan

memulai perjalanan mengembara meninggalkan kota kelahiran, berpindah dari